Некоммерческое партнерство

«Саморегулируемая организации

«Республиканское объединение строителей Алании»

(НП СРО РОСА)

Протокол
Заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

06 октября 2010 год

№ 36
гор. Владикавказ

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Ф.Г.

Место проведения заседания: РСО-Алания гор. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 41а.

Дата и время проведения заседания:  06 октября  2010 год, 15 часов 17 минут.

Председательствующий на заседании Совета:

Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»
Ибрагимов Ф.А.

Секретарь заседания:

Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

Кудзоев Ф.Г.
Присутствовали:

а) члены Совета:

1. Ибрагимов Ф. А. – генеральный директор ОАО «Кавтрансстрой»;

2. Гусов О. А. – генеральный директор ОАО «Промжилстрой РСО-А»;
3. Кудзоев Ф.Г. – генеральный директор НП СРО РОСА;

4. Санакоев Н.А. – генеральный директор ООО «СМП Тур»;

5. Кравченко В. Т. – генеральный директор ООО Фирма «КВИТ»;
6. Мрыков К. И. – генеральный директор ЗАО «ПМК-83»;
7. Попова Е.В. – заместитель генерального директора ООО СПК «Ремгражданреконструкция»;

8. Дзгоев Б.Д. – генеральный директор ООО «МСУ».

б) Суанов С.Б. – главный специалист, Катаев С.Г. - специалист Исполнительной дирекции НП СРО РОСА.

Открытие заседания Совета
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в заседании принимают участие все члены Совета НП СРО РОСА, за исключением Хубаева З.Ю. – генерального директора ООО «Ормузд». Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О Повестке дня Совета
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета НП СРО РОСА из 2-х (двух) вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1. О внесения изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» (Приложение №1).

2. Об итогах поездки на состоявшемся 30 сентября 2010 года III Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

По вопросу № 1 повестки дня:

О внесения изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

1.1. Слушали: Кудзоева Ф.Г., который сообщил присутствующим, что:
1. От Общества с ограниченной ответственностью Архитектурно-строительная компания «Аланиястройинвест» (ОГРН - 1051500418970) поступило заявление о внесения изменения и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по новому перечню видов работ утвержденные Приказом №624 Минрегиона России и пакета документов в соответствие с действующим законодательством.
2. В ходе проверки поданных документов Общество с ограниченной ответственностью Архитектурно-строительная компания «Аланиястройинвест» (ОГРН - 1051500418970) выполнило все условия членства в Партнерстве, за исключением заявленного вида  32.6. -Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности  (вид работ №12.12, 23.6,  24.10-24.12), так как представленные документы не соответствует требованиям Партнерства в части кадрового обеспечения (отсутствие специалиста в области пожарной безопасности).
Им же предложено выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявления) за номером 0021.02-2010-1515906831-С-159, за исключением вида  32.6. -Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности  (вид работ №12.12, 23.6,  24.10-24.12), взамен ранее выданного Свидетельство о допуске за номером 0021-2010-1515906831-С-159, Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурно-строительная компания «Аланиястройинвест» (ОГРН - 1051500418970).
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласна заявления) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Партнерстве за номером 0021.02-2010-1515906831-С-159  – Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурно-строительная компания «Аланиястройинвест» (ОГРН - 1051500418970), за исключением вида  32.6. -Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности  (вид работ №12.12, 23.6,  24.10-24.12) в связи с отсутствуем в представленных документах специалиста в области пожарной безопасности, взамен ранее выданного Свидетельство о допуске за номером 0021-2010-1515906831-С-159.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.
1.2. Слушали: Кудзоева Ф.Г., который сообщил присутствующим, что:
1. От Закрытого акционерного общества «Владикавказское строительное управление №7» (ОГРН - 102150067402) поступило заявление о внесения изменения и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по новому перечню видов работ утвержденные Приказом №624 Минрегиона России и пакета документов в соответствие с действующим законодательством.
2. В ходе проверки поданных документов Закрытое акционерное общество «Владикавказское строительное управление №7» (ОГРН - 102150067402) выполнило все условия членства в Партнерстве.

Им же предложено выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявления) за номером 0049.02-2010-1503000979-С-159 – Закрытому акционерному обществу «Владикавказское строительное управление №7» (ОГРН - 102150067402), взамен ранее выданного Свидетельство о допуске за номером 0049-2010-1503000979-С-159.
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  (согласна заявления) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Партнерстве за номером 0049.02-2010-1503000979-С-159 – Закрытому акционерному обществу «Владикавказское строительное управление №7» (ОГРН - 102150067402), взамен ранее выданного Свидетельство о допуске за номером 0049-2010-1503000979-С-159.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

1.3. Слушали: Кудзоева Ф.Г., который сообщил присутствующим, что:
1. От Производственно-строительного кооператива «Алмаз» (ОГРН - 1021500944960) поступило заявление о внесения изменения и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по новому перечню видов работ утвержденные Приказом №624 Минрегиона России и пакета документов в соответствие с действующим законодательством.
2. В ходе проверки поданных документов Производственно-строительный кооператив «Алмаз» (ОГРН - 1021500944960) выполнил все условия членства в Партнерстве.

Им же предложено выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявления) за номером 0057.02-2010-1511001694-С-159 – Производственно-строительному кооперативу «Алмаз» (ОГРН - 1021500944960), взамен ранее выданного Свидетельство о допуске за номером 0057-2010-1511001694-С-159.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласна заявления) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Партнерстве за номером 0057.02-2010-1511001694-С-159 – Производственно-строительному кооперативу «Алмаз» (ОГРН - 1021500944960), взамен ранее выданного Свидетельство о допуске за номером 0057-2010-1511001694-С-159.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

1.4. Слушали: Кудзоева Ф.Г., который сообщил присутствующим, что:
1. От Общества с ограниченной ответственностью «Амонд» (ОГРН – 1051500413557) поступило заявление о внесения изменения и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по новому перечню видов работ утвержденные Приказом №624 Минрегиона России и пакета документов в соответствие с действующим законодательством.
2. В ходе проверки поданных документов Общество с ограниченной ответственностью «Амонд» (ОГРН – 1051500413557) выполнило все условия членства в Партнерстве.

Им же предложено выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявления) за номером 0146.02-2010-1515906038-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Амонд» (ОГРН – 1051500413557).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласна заявления) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Партнерстве за номером 0146.02-2010-1515906038-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Амонд» (ОГРН – 1051500413557), взамен ранее выданного Свидетельство о допуске за номером 0155-2010-1515906038-С-159.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня:

Об итогах поездки на состоявшемся 30 сентября 2010 года III Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство

Слушали: Кудзоева Ф.Г., который сообщил присутствующим, что:

30 сентября 2010 года в г. Москве состоялся III (внеочередной) Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство по вопросам:

1. Внесения поправок в Устав Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

2. Внесения поправок в Регламент Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

3. Избрания Президента Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

4. Избрания членов Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

По итогам проведенного съезда:

1. Были внесены поправки в Устав Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» и Регламент Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

2. В Совет НОСТРОЙ от Саморегулируемых организаций по Северо-Кавказскому Федеральному округу был избран – Али Баширович Шахбанов – генеральный директор СРО «Гильдия строителей Северо-кавказского федерального округа».

3. Президентом Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»  был избран - Ефим Владимирович Басин.

Решили:

Принять к сведению результаты состоявшегося 30 сентября 2010 года III Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, озвученное Генеральным директором НП СРО РОСА Ф.Г. Кудзоевым  информацию.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Председатель Совета НП СРО РОСА

Ф.А. Ибрагимов

Секретарь  заседания

Генеральный директор НП СРО РОСА

Ф.Г. Кудзоев
PAGE
5